
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ

О реализации проекта «Лапта в школе» 
в общеобразовательных организациях города-курорта Сочи

в 2023-2024 учебном году

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края от 01.09.2023 г. № 2550 «О реализации проекта 
«Лапта в школе» в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края в 2023-2024 учебном году», целях реализации мероприятий 
программы развития детско-юношеского спорта в Краснодарском крае до 2030 
года, утвержденной распоряжением Губернатора Краснодарского края от 5 мая 
2022 г.№ 162-р, в части расширения перечня видов спорта, включенных в 
образовательную программу учебного предмета «Физическая культура», в том 
числе представленных в виде отдельных модулей, а также популяризации лапты 
среди обучающихся общеобразовательных организаций города-курорта Сочи, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций: МОБУ СОШ № 79 
г. Сочи (Л.С. Гогорян), МОБУ СОШ № 80 г. Сочи (Т.Ю. Пасынок), МОБУ СОШ 
№ 82 г. Сочи (Е.В. Григорьева):

1.1 Обеспечить реализацию Проекта в урочной, внеурочной деятельности 
и в рамках дополнительного образования.

1.2 Назначить ответственного за реализацию проекта «Лапта в школе».
1.3 Издать соответствующие приказы, необходимые для реализации 

Проекта.
2. Общую координацию за реализацией проекта «Лапта в школе» 

возложить на главного специалиста отдела дополнительного образования и 
организации воспитательной работы Урбанайтес О.В.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Сочи

Начальник управления


